АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От , I • №

Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие сети
дошкольных образовательных учреждений муниципального района

Богатовский Самарской области 2012-2017 гг.»

В соответствии с уставом муниципального района Богатовский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Развитие сети

дошкольных образовательных учреждений муниципального района

Богатовский Самарской области 2012-2017 гг.» (Прилагается).

2. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Красное

знамя»

3. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня

опубликования.

Глава муниципального рай
Богатовский Самарской о

Исп. Якунин В.А.
8(846-66)2-24-97

Ю.А. Григоревский

Приложение №1
к Постановлению Главы

муниципального района Богатовский
Самарской области

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«РАЗВИТИЕ СЕТИ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 2012-2017гг.»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование программы «Реконструкция, ремонт и укрепление

материально-технической базы учреждений

образования на 2012-2017 год»

Заказчик программы -Администрация муниципального района

Богатовский Самарской области

Цели и задачи программы Цели:

- обеспечение равного доступа населения к

качественным образовательным услугам на

всех ступенях образования.

Задачи:

- реконструкция существующих учреждений

образования;

- обновление оборудования и инвентаря,

капитальный и текущий ремонт ДОУ.

Сроки и этапы реализации
программы

Важнейшие целевые

индикаторы и показатели

Программы

2012-2017 год

-Ввод объектов образования в

эксплуатацию после завершения

реконструкции или капитального ремонта;

-Выполнение реконструкции, капитального

и текущего ремонта в учреждениях ДОУ;

-Повышение уровня укрепления

материально-технической базы учреждений

ДОУ;

- Предотвращение физического износа

зданий, оборудования и инвентаря;

- Повышение уровня комфортности

обучения

Головной исполнитель Исполнителем Программы является

Управление заказчика-застройщика,

архитектуры и градостроительства

администрации муниципального района

Богатовский

Источники финансирования Планируемый общий объем финансирования

Программы составит 40630,77 тыс.рублей, в

том числе:

- средства местного бюджета -40630,77

тыс.рублей:

2012-2017г. - 40630,77тыс.рублей

Ожидаемые результаты
реализации Программы

- реконструкции или капитального ремонта;

-проведение текущего и капитального ремонта

в учреждениях образования;

-укрепление материально-технической базы

учреждений образования;

-предотвращение физического и морального

износа зданий, оборудования и инвентаря.

Система организации -Контроль за реализацией мероприятий
контроля за исполнением
Программы Программы осуществляет Администрация

муниципального района Богатовский и

собрание представителей муниципального

района Богатовский.

- Контроль за целевым использованием

выделенных средств осуществляется в

установленном порядке Головным

исполнителем и исполнителями Программы -

Главными распорядителями

(распорядителями) бюджета муниципального

района Богатовский

Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами.

На территории муниципального района Богатовский Самарской

области функционируют 12 образовательных учреждений.

Материальная база действующих объектов учреждений образования

изношена, не соответствует нормативам, сохраняются объекты, не имеющие

коммунальных удобств. Коммунальная инфрастуктура в учреждениях

образования, морально и физически устарела. Устойчивость и надежность

зданий и сооружений объектов образования требует значительных

капиталовложений.

Функционирование неотремонтированных зданий с устаревшим

оборудованием не позволяет детям получать качественного образования.

В настоящее время решить проблему укрепления материально-

технической базы учреждений образования возможно за счет

реконструкции и ремонта существующих зданий, и обновления

специализированного оборудования и инвентаря.

Основные цели и задачи Программы.

Основными целями Программы являются:

- обеспечение равного доступа населения к качественным образовательным

услугам на всех ступенях образования.

В Программе решаются следующие основные задачи:

- проведение поэтапного обновления специализированного оборудования для

учреждений образования;

- установление списка очередности по строительству, реконструкции,

капитальному и текущему ремонту учреждений образования в соответствии

с которым будут производиться работы.

Сроки и этапы реализации Программы.

Программа предусматривает комплекс мероприятий, реализация

которых должна начаться в 2012 году. Мероприятия по реконструкции,

ремонту, укреплению материально-технической базы учреждений

образования должны быть реализованы в течение 2012-2017 г.г.

Важнейшие целевые индикаторы и показатели Программы

Для оценки эффективности реализации Программы «Развитие сети

дошкольных образовательных учреждений муниципального района

Богатовский Самарской области на 2012-2017г.г.» используются следующие

показатели:

- реконструкция существующих объектов дошкольных образовательных

учреждений.

- выполнение капитального и текущего ремонта в дошкольных

образовательных учреждениях;

- повышение уровня укрепления материально-технической базы дошкольных

образовательных учреждениях;

- предотвращение физического износа зданий, оборудования и инвентаря;

- повышение уровня комфортности обучения.

Финансовое обеспечение Программы.

Финансовые средства для решения проблемы реконструкции, ремонта,

укрепления материально-технической базы учреждений образования

формируются за счет местного бюджета, так же возможно участие в

областных и федеральных программах в части софинансирования

выделяемых денежных средств.

Расчет средств, необходимых для реализации Программы, приведен в

приложении № 1.

Оценка социально-экономической эффективности

реализации Программы.

В результате реализации Программы будут созданы условия для

реализации принципа доступности образовательных услуг населению.

Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит:

- реконструировать учреждения образования;

- провести текущий и капитальный ремонт и укрепить материально-

техническую базу дошкольных образовательных учреждений ;

- предотвратить физический износ зданий, оборудования и инвентаря

дошкольных образовательных учреждений;

- привести здания дошколных образовательных учреждений в

соответствии с нормативными и эксплуатационными требованиями;

- предотвратить, где это возможно необходимость проведения

реконструкции, что дороже капитального ремонта. Это позволит эффективно

использовать основные фонды и обеспечить сохранение муниципальной

собственности;

- укрепить материально-техническую базу дошкольных

образовательных учреждений .

В результате оснащения дошкольных образовательных учреждений

специализированным оборудованием и инвентарем позволит повысить

уровень образования на более высокие ступени.

Система организации контроля за ходом реализации Программы.

Управление реализацией Программы осуществляется главным

исполнителем Программы - Управлением заказчика-застройщика,

архитектуры и градостроительства администрации муниципального района

Богатовский Самарской области.

Управление заказчика-застройщика, архитектуры и градостроительства

администрации муниципального района Богатовский осуществляет контроль

за соблюдением сроков и очередности реконструкции капитального и

текущего ремонтов, разрабатывает предложения по наиболее эффективному

использованию денежных средств для решения поставленных Программой

задач.

Реализация Программы осуществляется на основе муниципальных

контрактов (договоров), заключаемых в установленном порядке.

Контроль за реализацией мероприятий Программы осуществляет

Администрация муниципального района Богатовский и Собрание

представителей муниципального района Богатовский.

Контроль за целевым использованием выделенных средств

осуществляется в установленном порядке Головным исполнителем и

исполнителями Программы - Главными распорядителями (распорядителями)

бюджета муниципального района Богатовский.

Распределение средств, предусмотренных муниципальной целевой программой «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений
муниципального района Богатовский Самарской области» на 2012-2017 годы между ДОУ района

№№
п/п

1

1
2
3
4

1
2
3
4
5
6

Наименование ДОУ

2
Реконструкция зданий под размещение дошкольных
образовательных учреждений
ГБОУ НОШ пос.Заливной
ГБОУ ООШ с.Тростянка
ГБОУ СОШ с.Богатое СП д/с № 1 «Ромашка»
ГБОУ СОШ с.Богатое СП д/с № 1 «Солнышко»
Итого по реконструкции зданий
Капитальный ремонт зданий дошкольных
образовательных учреждений
ГБОУ СОШ с.Виловатое
ГБОУ СОШ «ОЦ»с.Печинено
ГБОУ СОШ с.Андреевка СП д/с «Солнышко»
ГБОУ СОШ с.Беловка
ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Съезжее
ГБОУ НШ с.Арзамасцевка
Итого на капитальный ремонт зданий
ВСЕГО по муниципальному району

Планируемый объем выделенных средств
общий
объем
финансир
ования
3

2142,59
990,6
6325,2

9458,39

2603,0
6187,0
3938,9
3395,4
1884,45
1884,45
19893,2
29351,59

в том числе по годам:
2012

4

787,47

787,47

787,47

2013

5

1355,12

1355,12

1355,12

2014

6

6187,0

6187,0
6187,0

2015

7

990,6
6325,2

7315,8

2603,2

3395,4

5998,6
13314,4

2016

8

3938,9

1884,45
5823,35
5823,35

2017

9

3884,45

1884,45
3768,9

Примечай
ие

10